INDICAÇÃO Nº 1860/2013
Solicita a colocação de 01 (um) abrigo para usuários de ônibus na Rua Profª. Célia Asse Jacob, paralela à EMEF. Prof. Tibério Justo da Silva, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de 01 (um) abrigo para usuários de ônibus na Rua Profª. Célia Asse Jacob, paralela à EMEF. Prof. Tibério Justo da Silva, no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar conforto e segurança aos usuários de transporte coletivo no referido local, pois os mesmos ficam expostos às condições climáticas, sendo que nos dias chuvosos são inúmeros os transtornos causados a essas pessoas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2013 - 09:54:30 08551/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário